

Investitor
Obiect**Președintele Raionului Rîșcani**
Lucrări de întreținere a drumurilor publice pentru anul 2023**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|------------------------|-----------------------------|---|---------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Compartiment | | | | | | |
| 1 | DI50A | Curățirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere | 1 km | | | 215,00 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,4300 | 500,00 | 215,00 |
| 2 | DI147A | Curățirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115)) | 1000 m2 | | | 6,90 0,00 |
| | 614112000 0000 | Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) | h-ut | 0,0150 | 460,00 | 6,90 |
| 3 | DI146B | Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2) | 1000 m2 | | | 66,20 0,00 |
| | 281123732 1801 | Material antiderapant 10% | t | 0,1000 | 616,00 | 61,60 |
| | 614112000 0000 | Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) | h-ut | 0,0100 | 460,00 | 4,60 |
| 4 | DI148A | Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2) | 1000 m2 | | | 71,82 10,22 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,1720 | 59,39 | 10,22 |
| | 281123732 1801 | Material antiderapant 10% | t | 0,1000 | 616,00 | 61,60 |
| 5 | DI79A | Curățirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 | 1 km | | | 34,77 0,00 |
| | 293211000 4410 | Plug de zapada cu o lama | h-ut | 0,0114 | 50,00 | 0,57 |
| | 295250000 5005 | Tractor MTZ-80 | h-ut | 0,1140 | 300,00 | 34,20 |
| 2. Compartiment | | | | | | |
| 6 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate | m2 | | | 311,69 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------------------|--|-------|---------|-----------|--------------------------|
| | | pina la 1 m2: grosime 5 cm | | | | 34,62 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,5830 | 59,39 | 34,62 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,0060 | 30,00 | 0,18 |
| | 142210220 5518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină | t | 0,1150 | 1 811,90 | 208,37 |
| | 232032260 01101 | Bitum | t | 0,0006 | 13 000,00 | 7,80 |
| | 294042000 7200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0600 | 792,99 | 47,58 |
| | 291234000 2517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,0500 | 141,00 | 7,05 |
| | 295227000 4033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 27,27 | 0,22 |
| | 295250000 5008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,0080 | 300,00 | 2,40 |
| | 295224000 4127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,0600 | 31,63 | 1,90 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 315,00 | 1,58 |
| 7 | DI89A | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material | 100m2 | | | 1 976,31 <hr/> 331,40 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 5,5800 | 59,39 | 331,40 |
| | 141112201 7521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,1500 | 220,00 | 253,00 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 2,5000 | 30,00 | 75,00 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 2,1400 | 350,00 | 749,00 |
| | 295224000 4001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) | h-ut | 0,8220 | 350,00 | 287,70 |
| | 341054100 0002 | Autocisterna | h-ut | 0,3500 | 315,00 | 110,25 |
| | 295250000 50040 | Tractor | h-ut | 0,0710 | 300,00 | 21,30 |
| | 295222000 03547 | Autogreder | h-ut | 0,2650 | 561,00 | 148,66 |
| 8 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 6 804,00 <hr/> 293,39 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 59,39 | 293,39 |
| | 141112220 1661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 220,00 | 4 158,00 |
| | 141112220 17521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 220,00 | 330,00 |
| | 141112220 1645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 220,00 | 220,00 |
| | 112020620 10361 | Savura | m3 | 1,0000 | 130,00 | 130,00 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 30,00 | 90,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 500,00 | 21,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|-------|--------|-----------|--------------------|
| | 295226000 3552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 450,00 | 116,10 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 280,00 | 313,60 |
| | 295224000 40101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 350,00 | 948,50 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 315,00 | 130,41 |
| | 295227000 76111 | Distribuator de criblura | h-ut | 0,1060 | 500,00 | 53,00 |
| 9 | DI139A | Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2) | 1 km | | | 550,00 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 1,1000 | 500,00 | 550,00 |
| 10 | DF54C | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder | 1 km | | | 325,38 0,00 |
| | 295222000 03547 | Autogreder | h-ut | 0,5800 | 561,00 | 325,38 |
| 11 | TsH111 A | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat | 1 km | | | 64,69 10,69 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1800 | 59,39 | 10,69 |
| | 295250000 50040 | Tractor | h-ut | 0,1800 | 300,00 | 54,00 |
| 12 | DI151A | Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см) | t | | | 2 965,45 38,01 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,6400 | 59,39 | 38,01 |
| | 141112220 1758 | Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15 | t | 1,2600 | 600,00 | 756,00 |
| | 241331700 0105 | Emulsie bituminoasa ЭБК-2 | t | 0,1180 | 13 000,00 | 1 534,00 |
| | 295227000 3013 | Instalatie de plombat P-310 M | h-ut | 0,6400 | 390,00 | 249,60 |
| | 295216000 7254 | Utilaj de tractare (T-150) | h-ut | 0,6400 | 606,00 | 387,84 |
| 13 | DI114 | Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum | 100 m | | | 1 725,52 204,30 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 3,4400 | 59,39 | 204,30 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 0,0700 | 13 000,00 | 910,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 1,6700 | 366,00 | 611,22 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|-------|---------|-------|---------------------------|
| 14 | TsG03A | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | | | 609,34 ----- 609,34 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 10,2600 | 59,39 | 609,34 |

Intocmit

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)